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CACERES 1Doc

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 06/06/2024 as 17:50:39

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0281/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n°® 056/2024, de autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSD), com inclusdo verbal dos
vereadores, Mazéh Silva (PT) e Professor Leandro dos Santos (PSD),em resposta, vimos encaminhar o Oficio n°
0790/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_0790_2024_GP.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0790/2024-GP/PMC Caceres - MT, 27 de maio de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 7.708/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0281/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n° 056/2024, de
autoria do ilustre vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSD), com inclusdo verbal
dos vereadores, Mazéh Silva (PT) e Professor Leandro dos Santos (PSD), que
requer ao Executivo Municipal, informacdes detalhadas sobre a paralisagao da obra
na praca da feira.

Em resposta, vimos prestar a Vossa Exceléncia as seguintes
informacoes:

1°— Quais o(s) motivo(s) para a paralisagdo das obras?

R.: O contrato cujo objeto ¢ a obra da Praga da Feira (parte 01) foi rescindido
e a empresa foi multada, a qual ficard 5 (cinco) anos sem poder concorrer
em qualquer licitacao no territorio brasileiro. Quanto a parte 02, referente
ao convénio federal, nunca houve paralisagdo; o que aconteceu, na
verdade, foi que o Municipio ficou sem recebimento da parcela do recurso

federal, por 9 (nove) meses apds a licitagdo. Somente depois do referido

repasse, ¢ que foi autorizado, segundo as normas da Caixa Economia
Federal, para darmos a ordem de servigo, iniciando-se a partir desse

momento, a mobilizacao para a empresa comegar os trabalhos.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0790/2024-GP/PMC - p. 02

2° - Status atual da situagdo, incluindo planos para retomada das atividades.
Solicito documento comprobatorio.

R.: Atualmente, a empresa esta finalizando o estacamento, num total de 84
estacas.

3° - Cronograma previsto para conclusdo das obras, apos a retomada.

R.: O tempo previsto em contrato e até a data de 27/01/2025.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: A74C-285B-D448-1BC4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 06/06/2024 14:51:52 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/A74C-285B-D448-1BC4
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Protocolo 1- 772/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 11/06/2024 as 02:00:50

Setores (CC):
GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 281/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha coépia do Requerimento 56/2024, de autoria dos Vereadores
Marcos Ribeiro, Mazeh e Professor Leandro.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA
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